
 Gemeenteraad 
Zitting van 23 januari 2024 

Uittreksel 
 
 

Steven De Maesschalck: voorzitter; 
Kurt Windels: burgemeester; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Lucas Staes, 
Ann Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, 
Rudi Debruyne: raadsleden; 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Vaststellen van het mobiliteitsplan 
 
De GEMEENTERAAD, 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het decreet van 26 april 2019 betreffende de basisbereikbaarheid; 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 november 2010 betreffende de definitieve vaststelling van het 

gemeentelijk mobiliteitsplan; 
Overwegende dat de evaluatie met het oog op een eventuele herziening dient te gebeuren aan de hand van 

een evaluatietool: de sneltoets; 
Gelet op het verslag van de gemeentelijke begeleidingscommissie van 17 november 2016 houdende de 

bespreking van de sneltoets, waarbij gekozen werd voor spoor 2 – verbreden en verdiepen beleidsplan en 
actietabel; 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 22 februari 2021 betreffende de 
goedkeuring van de gunningswijze, de lastvoorwaarden en de uit te nodigen ondernemingen voor het verbreden 
en verdiepen van het mobiliteitsplan – spoor 2– participatietraject; 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 26 april 2021 betreffende de 
goedkeuring van de aanstelling van Vectris als ontwerper voor de herziening van het mobiliteitsplan; 

Gelet op het verslag van de Projectstuurgroep van 15 maart 2022 betreffende de bespreking van de 
verkenningsnota; 

Gelet op het verslag van het eerste participatiemoment van 24 maart 2022; 
Gelet op het verslag van het tweede participatiemoment van 26 april 2022; 
Gelet op het verslag van de Projectstuurgroep van 20 december 2022 betreffende de bespreking van de 

uitwerkingsnota; 
Gelet op het verslag van de Projectstuurgroep van 24 augustus 2023 betreffende de bespreking van de 

beleidsnota en actietabel; 
Overwegende dat op 25 oktober een infomarkt werd georganiseerd voor de inwoners van Ingelmunster; 
Op voorstel van de bevoegde schepen; 

BESLUIT:  
Met 
4 onthoudingen (Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Koen Depreiter) 
en 
16 stemmen voor (Steven De Maesschalck, Kurt Windels, Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, 
Nadine Verheye, Katrien Vandecasteele, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Lucas Staes, Ann Vandevelde, 
Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Rudi Debruyne) 
Artikel 1 – Het gemeentelijk mobiliteitsplan wordt vastgesteld en als bijlage gevoegd bij deze beslissing. 
Artikel 2 – Het vaststellingsbesluit wordt bij uittreksel bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad. 

Het lokaal mobiliteitsplan treedt in werking veertien dagen na de bekendmaking ervan. 
Artikel 3 – Aan het college van burgemeester en schepenen wordt de opdracht gegeven een ruime bekendheid te 

geven aan het lokaal mobiliteitsplan. 



 

 
Namens de gemeenteraad, 
In opdracht, 
De algemeen directeur,   De voorzitter, 
(get.) ir. Dominik Ronse   (get.) Steven De Maesschalck 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 24 januari 2024 

 
ir. Dominik Ronse 


